PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR DUDU

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 2565/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE RETIRADA DE LIXO VERDE,
NA ESTRADA DAS PITANGAS
PRÓXIMO AO NÚMERO, 80
LOCALIZADO NO BAIRRO
LAJINHA NO DISTRITO DE
ITAIPAVA.

O vereador DUDU, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal em conjunto com
Sra. Diretora Presidente da Comdep  a necessidade de retirada de lixo verde,
na Estrada das Pitangas próximo ao número, 80 localizado no bairro lajinha
no distrito de Itaipava.

 JUSTIFICATIVA

O local encontra-se com aglomeração de lixo verde em torno da rua, devido a
poda de arvores , obstruindo o acostamento e atrapalhado a passagem de
pedestres.

Sala das Sessões, 21 de junho de 2024

DUDU
Vereador

Data do Documento: 21/06/2024 - 16:12:39
Processo: 2565/2024 às 21/06/2024 - 16:14:10

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240599000117712565

24/06/2024, 09:36 Indicação 1771/2024 proc. 2565/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/92229 1/1

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000117712565
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000117712565